
Comunfl di C~ssaniti (VV)
Piazza Marconi l - 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533

AREA AMMINISTRA TIV A

DETERMINA N. 32 del 16/06/2017

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle
modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di lavoratori precedentemente inseriti nel
bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria.
Scorrimento graduatoria a seguito di rinunce.

L'anno Duemiladiciassette il giorno sedici del mese gIUgno

IL RESPONSABILE DELL' AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 01/2016 -
prot. n.07 det05/01/2016.

PREMESSO CHE, a seguito di emanazione da parte della Regione Calabria -Dipartìmento 7
Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali - di un avviso Pubblico di
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei
tirocini a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga
della Regione Calabria [Decreto n.l336 del 9 febbraio 2017], questo Comune ha prodotto
domanda, giusta Deliberazione della Giunta comunale nr.9 del 17/02/2017;
DATO ATTO:
CHE la Regione Calabria ha approvato la graduatoria degli Enti Pubblici ammessi ad avviare
attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione all'Avviso Pubblico di cui al decreto
n.1336 del 9 febbraio 2017, pubblicato sul BUR della Calabria n.15 del 13 febbraio 2017, rivolto
agli Enti pubblici.
CHE il Comune di Cessaniti, presente nella graduatoria per l'utilizzazione di n.15 soggetti, ha
pubblicato il Bando di selezione pubblica (prot.598 del 08/05/2017), secondo il modello
predisposto dalla Regione Calabria (mod.B l), al fine di consentire la candidatura dei soggetti
destinatari di cui all'articolo 6 dell ' Avviso pubblico;
CHE con propria determina nr. 30 del 07/06/2017 è stata approvata la graduatoria di coloro che
hanno presentato richiesta di svolgimento presso questo Ente di attività di politica attiva nelle
modalità dei tirocini in relazione all'Avviso Pubblico di cui al decreto n.1336 del 9 febbraio 2017
pubblicato sul BUR della Calabria n.l5 del 13 febbraio 2017, Delibera GC nr.9/20 17 e Bando
prot.598 del 08/05/2017, a seguito dell'esito delle verifiche da parte della regione Calabria;
CHE con note prot. n. 826 e 827 sono pervenute le rinunce dei seguenti richiedenti inclusi nella
graduatoria: Acanfora Ivana Isabella, De Luca Pasquale e Maiorano Pasquale;
RITENUTO pertanto di poter scorrere la graduatoria ed ammettere gli altri due richiedenti
originariamente rimasti fuori Signore Tavella Maria Angela e De Lorenzo Rosetta;

DETERMINA

I.Di procedere allo scorrimento della graduatoria di coloro che hanno presentato richiesta di
svolgimento presso questo Ente di attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione



all'Avviso Pubblico di cui al decreto n.1336 del 9 febbraio 2017 pubblicato sul BUR della Calabria
n.15 del 13 febbraio 2017, Delibera GC nr.9/2017 e Bando prot.598 del 08/05/2017, per effetto
delle rinunce in premessa citate.
2. di dare atto che, per effetto, vengono ammesse allo svolgimento dei tirocini anche le Signore
Tavella Maria Angela e De Lorenzo Rosetta e che complessivamente il nr. dei tirocinanti ammessi
sono 14.
3. Di dare atto, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi.

IL RESPONSABJfI._4~~M'
Filippo #1fa7}trcJ

A


